

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok VII | ŁÓDŹ PONIEDZIAŁEK, 22 LIPCA 1929 R. | CENA NUMERU 25 GROSZY. | Nr.198

## Proces Ulitza

odbędzie się 23 b. m.

Katowice, 21 lipca.

Polska Agencja Telegraficzna  
W procesie Ulitza, którego rozprawa została wyznaczona na dzień 23 b.m. przed sąd okręgowy w Katowicach wniósł obrona pismo, aby sąd okręgowy uznał się za niewłaściwy do sądenia sprawy, gdyż należy ona do kompetencji sądu grodzkiego. Sąd okręgowy odrzucił ten wniosek, wobec czego obrona wniosła zażalenie do sądu apelacyjnego. Na posiedzeniu sądu w dniu dzisiejszym zapadła uchwała, odrzucająca zażalenie obrony przeciw decyzji sądu okręgowego. Rozprawa zatem odbędzie się przed sądem okręgowym i potrwa prawdopodobnie dwa dni.

## Dom im. marsz. Piłsudskiego w Oleandrach

będzie wkrótce wybudowany.

Kraków, 21 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)  
W sobotę zgłosiła się u wojew. kieleckiego p. Korską delegacja komitetu obywatelskiego budowy domu imienia Marszałka Piłsudskiego w Krakowie. Delegacja przedstawiła plan budowy do mu - pomnika w Oleandrach, przyczem prosiła p. wojewodę o poparcie akcji na terenie województwa kieleckiego. P. woj. Korska przyjął życzliwie zaproszenie do prac w Komitecie, zaznaczając że powoła lokalne komitety w woj. kieleckim.

## „Rok 1920“

w języku francuskim.

Paryż, 21 lipca

Polska Agencja Telegraficzna  
W najbliższych dniach ukaże się w handlu księgarskim dokonany przez majora Teslara francuski przekład książki „Rok 1920“ marszałka Piłsudskiego. Szereg dzienników w związku z tem zamieszcza obszernie artykuły o tej książce oraz o roli, jaką odegrała Polska w wojnie przeciwko bolszewikom w roku 1920.

## Kanceler Müller

chory na serce.

Berlin, 21 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)  
Biuro Wolfa donosi z Heidelbergu, że bawiący w Morgenthaim na kuracji kanclerz Müller zachorował na serce. Stan jego zdrowia lekarze uważają za poważny.

## Konferencja likwidacyjna

odbędzie się w Brukseli.

Berlin, 21 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)  
Tel. un. donosi, że wybór Brukseli jako miejsca konferencji likwidacyjnej uważany jest w kołach londyńskich za pomyślny. Przewodniczącym delegacji angielskiej byłby w tym wypadku kanclerz skarbu Snowden.

## Bunt w więzieniu w Marrakesz

6 więźniów zbiegło

Marrakesz, 21 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)  
W tutejszym więzieniu wybuchł bunt, który szybko opanowano, lecz 6 więźniów, korzystając z zamieszania, uciekło. Zorganizowano niezwłocznie pościgi w czasie którego jeden ze zbiegów został zabity, a dwóch odniosło rany. Trzech zbiegów nie odnaleziono.

# Nowe ataki wojsk sowieckich na miasta pograniczne w Mandżurji. Demonstracje antychińskie w New-Yorku.

PEKIN, 21 LIPCA.

(Polska Agencja Telegraficzna)

ODDZIAŁY SOWIECKIE ZAJMUJĄ W DALSZYM CIĄGU MIEJSCOWOŚCI POGRANICZNE W MANDŻURJI. SOWIECKI KONSUL GENERALNY W CHARBINIE I PERSONEL KONSULATU ZOSTALI ARESZTOWANI. W MIEŚCIE PANUJE PANIKA.

WIEDEŃ, 21 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Według doniesień z Waszyngtonu - sekretarz stanu Stimson konferował z ambasadorem włoskim, którego prosił o poparcie Włoch w kierunku zapobieżenia wojnie chińsko-rosyjskiej.

WIEDEŃ, 21 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Według doniesień z N. Jorku, odbyły się przed budynkiem konsulatu chińskiego demonstracje urządzone przez związki robotników komun.

POLICJA ARESZTOWAŁA 9 OSÓB.

SZANGHAJ, 21 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W wywiadzie z przedstawicielem

Reutera minister spraw zagranicznych Czang stwierdził, iż stanowisko sowiektów spowodowało podjęcie przez Chiny środków ostatecznych, zaznaczył on jed



KALININ.

przewodniczący rady komisarzy ludowych, stoj na czele rady wojennej.

nak przytem, że nie traci nadziei co do możliwości pokojowego załatwienia zatargu.

SZANGHAJ, 21 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Koresp. Havasa donosi, że szereg Chińczyków pozwala się spodziewać pokojowego załatwienia zatargu. Trudności finansowe i wewnętrzne obu stron nie pozwolą Chinom ani Rosji na rozpoczęcie wojny.

Wypadki obecne uważać należy za wzajemne usiłowania zastraszenia.

BERLIN, 21 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Tel. Union donosi z Moskwy, że związki robotnicze rosyjskie wydały odezwę, nawołującą do składania datków na budowę eskadry samolotów wojennych dla ochrony ogranicza na Dalekim Wschodzie.

Eskadra ta p. n. „Nasza odpowiedź Chinom“ składać się ma z 17 samolotów typu wojennego. Robotnicze związki złożyły na ręce czerwonej armii 20.000 rubli złotych na pociąg pancerny.

# Gabinet Poincarego pozostaje Umowa o długach amerykańskich została ratyfikowana przez parlament.

Paryż, 21 lipca.

W głosowaniu nad kontrprojektem dep. Deligne, przeciwko projektowi głosowali wszyscy komunści, socjaliści oraz około 100 radykałów socjalistów, a

m. in. Daladier i Herriot. Przeciwno projektowi głosowali również przeciwnicy ratyfikacji Marin i Franklin Bouillon.

„Le Matin“ donosi, iż b. minister Lamoureux głosował za projektem i

zgłosił swe ustąpienie z grupy radykałów. „Le Journal“ obawia się, iż przyjęcie ustawy ratyfikacyjnej zbyt nieznaną większością stanowiąc będzie, być może, w oczach świata najistotniejsze i najpoważniejsze zastrzeżenia.

Paryż, 21 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Pod koniec wczorajszego nocnego posiedzenia, izba przystąpiła do dyskusji nad projektem ratyfikacji długów amerykańskich. Zgłoszono kilka kontrprojektów. Briand, zabierając głos, oświadczyła, iż jedynie kontrprojekt dep. Deligne, będący powtórzeniem projektu rządowego, który upoważnia prezydenta republiki do ratyfikowania układu waszyngtońskiego, pozwoli na doprowadzenie do końca rokowania układu waszyngtońskiego, jakie rząd podejmie, celem odroczenia spłat, przypadających w dniu 1/VIII.

Uchwalenie kontrprojektu Deligne'a, Briand stawia jako kwestję zaufania. Ostatecznie projekt zostaje przyjęty 300 głosami przeciwko 292, poczem o godz. 3.05 posiedzenie zostaje zamknięte. We czwartek izba rozpocznie dyskusję nad projektem dep. Lillaz, ustanawiającym specjalny rachunek sum pochodzących ze spłat niemieckich w zestawieniu z sumami, wpłaconymi na poczet długów.

## Prezydent Rzeczypospolitej w Łańcucie w gościnie u ordynata Potockiego.

Łańcut, 21 lipca

Dzień dzisiejszy spędził p. Prezydent na zwiedzaniu pięknego zamku, oprowadzany przez gospodarza, który wręczył mu monografię zamku w Łańcucie.

O godz. 11 p. Prezydent w towarzystwie ordynata Potockiego udał się do kościoła, gdzie odprawione zostało uroczyste nabożeństwo. Tłumy zebrane przed kościołem zgotowały p. Prezydentowi żywiołową owację. Po mszy

zegnany owacyjnie udał się p. Prezydent na śniadanie, poczem o godzinie 15 — do zakładów przemysłowych w Dydnia i w charakterze prywatnym odwiedził swego kolegę, prof. Klinga, gdzie za bawił do godz. 19. Następnie powrócił p. Prezydent na zamek, gdzie ordynat Potocki wydał na jego cześć obiad. Wieczorem po serele udał się p. Prezydent na spoczynek.

## Kapitał zagraniczny w Polsce Co myślą Anglii o koncernie Harrimana?

Rzym, 21 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Londyński korespondent rzymskiej „Tribuny“ donosi, iż koła polityczne i finansowe Londynu śledzą pilnie protesty polskie przeciwko inwazji kapitału amerykańskiego, który zaczyna ogarniać powoli najpoważniejsze polskie imprezy przemysłowe. Chodzi tu głównie o grupę Harrimana. Korespondent podkreśla,

że koła polskie są poirytowane faktem, iż kapitał amerykański wykupuje i finansuje przeważnie imprezy niemieckie w Polsce, uniemożliwiając po części kapitałom polskim nabywanie tych dóbr, jakie mogłyby być nabyte na podstawie polsko - niemieckiego układu o Górny Śląsk, zawartego w Genewie w roku 1922.







# Wspaniały sukces Turystów w Katowicach

## Niedziela niespodzianek.—Fioletowi na siódmym miejscu. IFC. zamyka tabelę.—Wisła ucieka..

Tabela rozgrywek ligowych po ostatniej niedzieli zmieniła gruntownie swe oblicze. Przedewszystkiem, mistrz wiosenny — Wisła, oderwał się od następującej mu na piętę „Warty”, przez co umocnił się w prowadzeniu przynajmniej na przeciąg dwóch tygodni.

Niespodzianką wielkiego kalibru było zwycięstwo „Polonii” nad wicemistrzem wiosennym — „Wartą”.

Drużyna stołeczna, za którą nikt nie dawał „złamanego grosza” wywalczyła sobie zasłużone zwycięstwo, i opuściła ostatnie miejsce w tabeli ustępując je ze spółowi IFC. Bodajże największą sensacją wczorajszej niedzieli ligowej, jest brawurowe zwycięstwo „Turystów” w Katowicach, którzy „wyskoczyli” na siódme miejsce. Należy przyznać, że drużyna łódzka przychodzi obecnie do formy i jakkolwiek większość spotkań drugiej rundy ma na obcych boiskach, to nie zawsze wróci z przegraną.

Wysokie, w pełni zasłużone zwycięstwo „Turystów” w Katowicach, było wczoraj najmniej spodziewane. „Polonia” na własnym boisku miała poważny handicap nad Wartą. Turyści natomiast w osłabionym składzie na obcym terenie, wywalczyli z silnym przeciwnikiem dwa cenne punkty. O ile „Czarni” jako gospodarze mieli handicap nad „Warszawianką”, to jednak wynik 4:1 był również niespodzianką. Zwycięstwo to, dało „Czarnym” czwarte miejsce w tabeli.

Szczegółowa tabela rozgrywek ligowych po dzień wczorajszy przedstawia się następująco:

Klub	Punkt.	St. br.
1) Wisła	19	40:22
2) Warta	16	34:20
3) Ł. K. S.	15	21:20
4) Czarni	14	37:28
5) Cracovia	13	23:17
6) Garbarnia	13	32:29
7) Turyści	12	20:28
8) Legja	11	18:18
9) Warszaw.	10	20:23
10) Ruch	10	20:27
11) Pogoń	9	13:11
12) Polonia	9	23:35
13) I. F. C.	9	14:14

**Turyści — IFC. 3:1 (2:0).**  
(Telefonem od wł. korespondenta).  
Katowice, 21 lipca

Mało kto wierzył w zwycięstwo fioletowych w Katowicach, to też miła nam oni sprawili niespodziankę. Według relacji naszego korespondenta katowickiego (P) przebieg wczorajszego meczu był następujący:

Drużyna łódzka wystąpiła w następującym składzie: Michalski I., Kubik, Karasłak, Kahan, Weliszek, Hintz, Mi-

chalski II, Szulc, Hermans, Kulawiak, Kubik Stefan.

Pierwszą bramkę dla Turystów strzełł Kahan z rzutu karnego. Wynik podwyższył Kulawiak, zdobywając drugi punkt główką z kornaru, błętego pięknie przez Michalskiego II. Do przerwy goście grali wspaniale, silnie przeważając, tak, iż Michalski w bramce nie był wcale zatrudniony.

Po zmianie stron, już w 5-ej minucie Szulc z Konstancynowa, załedwie drugi raz grający w barwach fioletowych a de biutujący w meczu ligowym, strzela główką najpiękniejszą bramkę dnia przy czem jednocześnie zderza się z bramkarzem I. F. C. i ulega ciężkiemu wypadkowi złamania obojczyka.

Turyści zmuszeni są przeto grać niemalże całą drugą połowę zawodów w 10 mimo to zdołali utrzymać grę zupełnie otwartą i załedwie na 2 min. przed koncem udaje się gospodarzom strzelić bramkę honorowa.

Zwycięstwo fioletowych w stosunku 3:1 było według przebiegu gry zupełnie zasłużone. Wyróżniły się w drużynie — jak zwykle — tyły, szczególnie bramkarz Michalski, w ataku natomiast dopisał w zupełności Szulc, chociaż i resz-

cie nie zrzucić nie można. Sędzią p. Rumel z Krakowa, znakomity. Publiczności około 2000.

### Boje ligowe w kraju.

**WARSZAWA:**  
Polonia — Warta 2:1 (1:1)  
Ambitna gra Polonii przyniosła jej sukces. Do przerwy gra równorzędna, po przerwie Polonia dąży za wszelką cenę do zwycięstwa. Bramki zdobyli: Ałaszewski i Gumowski dla Polonii, dla Warty zaś Sierfke. Sędziował p. Hanke z Łodzi.

**LWÓW:**  
Czarni — Warszawianka 4:1 (2:0)  
Zasłużone zwycięstwo drużyny miejscowej, która górowała przez cały czas gry nad przeciwnikiem. Bramki zdobyli: Sawka 2, Nastula i Reyman dla Czarnych, dla Warszawianki Luksenburg. Sędzią dr. Lustgarten z Krakowa.

**KRAKÓW:**  
Wisła — Ruch 5:1 (0:1)  
Do przerwy Ruch ma więcej zgry i zdobywa bramkę przez Buchwalda, po przerwie Wisła ma przewagę i bramki zdobywają: Koflarczyk II 2, Koflarczyk I, Kowalski i Ketz. Sędziował p. Walczak z Warszawy.

**Stefański zwycięża w wyścigu nocnym Kraków — Zakopane.**

Nocny międzymiastowy wyścig kolarski, Kraków—Lwów na przestrzeni 325 kilometrów odbyty w dniu wczorajszym, wygrał w doskonałej formie Stefański z Warszawy, w czasie 12 godzin 59 min., bijąc rekord na tej trasie o godzinę i 5 min. Drugim był Olszewski z Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów i trzeci Olecki z Legii.

Na ogólną liczbę 30 startujących jedynie 5-ciu przybyło do mety.

Zwycięzca otrzymał cenne nagrody.

**Ameryka — Niemcy 5:0**  
Półfinał pucharu Davisa.

W dniu wczorajszym zakończył się w Berlinie półfinał o puchar Davisa, pomiędzy zwycięscami strefy amerykańskiej — USA, a zwycięscami grupy europejskiej — Niemcami.

Bill Tilden pokonał Daniela Prenna, lekko bez większego wysiłku 6:1, 6:4 i 6:1, następnie Hunter po ciężkiej, pięciosetowej walce wyszedł z Moldenhauem zwycięsko 6:3, 1:6, 5:3, 4:6 6:1, 6:4, 4:6, 6:1.

Ameryka wchodzi do finału rozgrywek z Francją w Paryżu.

**Peterek zdyskwalifikowany.**

Ruch, który na początku sezonu zdobył zdobyc pokaźną ilość punktów w Lidze, obecnie przechodzi krzys, jak o tem świadczą porażki do Warszawianki i Polonii, tak, że sytuacja Ruchu jest poważnie zagrożona. Obecnie na domiar złego zdyskwalifikowany został na trzy miesiące jeden z lepszych graczy Ruchu Peterek, za pogróżki i obraze słowną sędziego p. Piotrowskiego, na meczu z Polonią, rozegranym przed tygodniem.

**CZYTAJCIE „EXPRESS WIECZORNY“**

**Dwa sukcesy Maksa Stolarowa w międzynarodowym turnieju na Semmeringu**

Międzynarodowy turniej tenisowy na Semmeringu jest w pełni. Drugi dzień obfitował w cały szereg emocjonujących spotkań. W grze pojedynczej panów o puchar przechodni ofiarowany przez stację klimatyczną rozgrywki szybko postąpiły na przód. Do niespodzianek drugiego dnia rozgrywek zaliczyć należy klęskę mistrzyni austriackiej Hagenauer do Czeski Bloyerowej, dalej przegrana Węgra Petery'ego do Jugosłowianina Friedricha.

W grze podwójnej panów i mieszanej stawał mistrz Polski, łodzianin Maks Stolarow który wespół z Marsalem pokonał parę Rosenberg — Krusky zupełnie lekko a z Hagenauerową zwyciężyli parę Korotwicka — dr. Albrecht.

Wyniki techniczne drugiego dnia turnieju były następujące:

**Grza pojedyncza panów:** Krusky — Dick 6:1, 6:4, Bolzano — Unkowsky 8:6, 7:5, du Plaix — dr. Dauner 7:5, 2:1, Mohr — Malaneczek 6:4, 6:3, Pouliet — Re i 6:1, 6:2, Dr. Lupu — Friedrich 6:4, 6:2, Bownarowsky — Lehrer 6:4, 5:7, 6:2, Kehrling — dr. Lupp 6:1, 6:4, Marsalek — Rosenberg 6:1, 6:1, Botlitz — Schäfer 6:3, 6:3, de Buzenet — Ask 6:0, 6:1, Malecek — Dubsky 6:0, 6:1, Friedrich — Petery 6:3, 4:6, 6:1, Matejka — Friedrich 6:2, 6:1.

**Grza pojedyncza pań:** Bloyerowa — Hagenauer 8:6, 6:3, Lilly Ellisen — Komenda 7:5, 6:3, Herbst — Riboli 6:3, 6:2, Schreder — Carracotea 6:1, 6:0, Kozełuhwa — Baitrock 6:3, 8:6, Eisenmenger — Tolar 6:3, 6:2, Bliss — Helga Helmer 6:2, 6:3, Thomas — Kubickowa 6:0, 6:0, Herbst — Kraus, Grave — Baumgartner (6 raz) 6:0, 6:1, Brehn — Korotwicka 1:6, 6:3, 6:2.

**Grza podwójna panów:** Maks Stolarow, Marsalek — Rosenberg, Krusky 6:3, 6:8, 6:0, Sada, Malecek — Haberl, O Salm 6:3, 6:8, 6:0, Botter, Bolzano — Schäfer, Lehrer 6:2, 7:5, Kehrling, Petery — Friedrich, Antolkovich 6:0, 6:3.

**Grza podwójna mieszana:** Hagenauer, Mks Stolarow — Korotwicka, dr. Albrecht 3:6, 6:1, 6:2, Kmenda, dr. Hirsch — Kraus, Leyrer 6:1, 6:0, Biss, Bawarowski — Helmer, dr. Winkler 6:1, 6:4, Ellisen, du Plaix — Bloyerowa, Ponliet 6:1, 6:4, Kostika, Schäfer — Tolar, Antolkovich 6:4, 1:6, 6:1.

**Motocyklowy zjazd gwiazdzisty do Łodzi.**

W dniu wczorajszym odbyło się zakończenie zjazdu gwiazdzistego zorganizowanego przez S. S. Union. Wyniki przedstawiają się następująco: 1) Nagel (Union), 968 klm. 114 p. 2) Rydel (U), 854 klm. 98 p. 3) Łapin (Grudziądz) 818 klm. 93 p. 4) Lange (U), 734 klm. 86 p. 5) Grabowski (U), 726 klm. 86 p.

Ogółem ukończyło raid 41 uczestników.

Mistrz Polski wszystkich kategorii p. Poschadel R. ukończył raid na 36 miejscu. W zjeździe brała udział także jedna zawodniczka Stobbe Hertha z Grudziądza. Ogółem 20 zawodników Unionu przejechało 10243 klm., 10 zawodników z Grudziądza 4505 klm., 2 — AZS

Warszawa 1300 klm. 2 — PKM Warszawa 990 klm. 2 — PTC Pabjnice 752 klm, i 1 — AZS Grudziądz 674 klm.

Wieczorem odbyło się rozdanie nagród na bankiecie urządzonym przez organizatorów zjazdu. Szczegółowe sprawozdanie w „Expresie”.

**Hasmonea — Geyer grają wtorek**

Jak się „Express Wieczorny” dowiaduje, w nadchodzący wtorek dn. 23 b. m. odbędzie się na boisku Geyera interesujący mecz piłkarski pomiędzy drużynami Hasmonea — Geyer.

**Jedźcy polscy po raz czwarty w Ameryce**

Amerykańskie dzienniki z zadowoleniem podają wiadomość, iż zaproszenie jeźdźców polskich do udziału w zawodach hipicznych w Madison Square Garden zostało przyjęte przez ministerstwo wojny w Warszawie i że ekipa polska po raz czwarty z rzedu zadziwiał będzie publiczność amerykańską swoia znakomitą sztuką jeździecką.

**Goerlitz ułaskawiony na jeden mecz.**

Znany bramkarz, później zaś napaśnik IFC., Emil Görlitz, jest obecnie w stanie zawieszona przez zwiasek na skutek zajęć, spowodowanych podczas jednego z meczów. Obecnie jednak, ze względu na znaczenie meczu między drużyna IFC i niemieckim klubem Dresdener SC, który odbędzie się w d. 31 b. m. wydział gier i dyscypliny w drodze wyjątku na wzięcie udziału w powwzszym meczu.

**Mistrzostwa koszykowe Łodzi.**

Wyniki techniczne zawodów o mistrzostwo koszykowe Łodzi przedstawiają się następująco:

Hertha — Hakoah 30:0 (walcover).  
Triumpf — T. U. R. 45:24 (23:8).  
Tur — Hasmonea 17:11 (2:6).

**„Kadimah” jedzie do Kalisza**

Jak się dowiadujemy, jedzie Kadimah do Kalisza, aby w dniach 27 i 28 bm. rozegrać dwa spotkania. W pierwszym dniu spotka się Kadimah z ZKS., następnego dnia z Prośną. Wynik spotkania z Prośną jest bardzo ciekawy, ze względu na to Prośna jest przypuszczalnym kandydatem na mistrza swojej grupy.

**Przechodząc przez ulice rozejrzyj się uważnie unikniesz Kalectwa i śmierci.**



# Nowy rozkład jazdy

## obowiązujący na kolejach od dnia 15 maja 1929 r.

### Łódź-Fabr.—Warszawa

(Pociągi bezpośrednie przez Kuluszki)

	dosp.	osob.		osob.	pośp.
Łódź Fabr.	odj. 7.45	19.05	Warszawa	odj. 13.25	18.20
Warszawa	przyj. 10.05	21.45	Łódź Fabr.	przyj. 16.25	20.42

Wagon I i II kl. dołączany w Kuluszkach do pociągu pośpiesznego

Odjazd: Łódź - Fabryczna	4.45	Odjazd: Warszawa	19.30
Przyjazd: Warszawa Gł.	7.50	Przyjazd: Łódź-Fabryczna	22.52

Uwaga: Połączenie w Warszawie godz. 9.20 ze Lwowem i Bukaresztem.

### Łódź Kal.—Warszawa

(Pociągi bezpośrednie)

	odj.	osob.	pośp.	osob.	osob.	osob.	osob.
Łódź Kal.		3.02	6.37	7.30	13.20	13.39	
Warszawa Gł.	przyj.	6.16	8.55	11.00	15.58	17.10	

Warszawa Gł.	odj.	osob.	osob.	osob.	pośp.	osob.
Łódź Kal.	przyj.	7.20	9.00	18.05	20.35	22.10
		10.06	12.34	21.40	22.58	1.50

### Łódź Kal.-Gdańsk-Gdynia

(Wagon bezpośredni I, II i III klasy)

Odjazd: Łódź-Kaliska	20.35	Odjazd: Gdynia	20.35
Przyjazd: Gdynia	8.41	Przyjazd: Łódź-Kaliska	8.05

### Łódź Fabr.-Zakopane i Krynica

Pociąg kuracyjny pośpieszny od 15 maja do 30 września z przesiadaniem w Kuluszkach

Odjazd: Łódź-Fabryczna	21.40	Odjazd: Krynica	20.05
Przyjazd: Kuluszki	22.25	Odjazd: Żegiestów	20.56
Odjazd: Kuluszki	22.43	Odjazd: Zakopane	21.35
Przyjazd: Rabka	7.14	Odjazd: Rabka	22.56
Przyjazd: Zakopane	8.49	Przyjazd: Kuluszki	7.38
Przyjazd: Żegiestów-Zdrój	8.45	Odjazd: Kuluszki	7.55
Przyjazd: Krynica	9.40	Przyjazd: Łódź-Fabryczna	8.42

### Poznań-Łódź Kal.-Lwów

(Pociąg bezpośredni osobowy)

Odjazd: Poznań	15.00	Odjazd: Lwów	20.05
Przyjazd: Łódź - Kaliska	19.54	Przyjazd: Łódź - Kaliska	9.26
Odjazd: Łódź - Kaliska	20.12	Odjazd: Łódź - Kaliska	10.15
Przyjazd: Lwów	8.47	Przyjazd: Poznań	15.06

### Łódź Kal.-Kalisz-Poznań

(Pociągi bezpośrednie)

	odj.	pośp.	pociągi osobowe	pośp.
Łódź Kal.	7.50	10.15	12.50	21.55
Poznań	przyj.	14.38	15.06	19.39
			5.28	3.28
				(Berlin)

### Łódź K.-Kutno-Strzałkowo-Poznań

(Komunikacja bezpośrednia)

	odj.	osobowe	Poznań	odj.	osobowe
Łódź Kal.	0.20	9.33	Łódź Kal.	0.35	5.15
Poznań	przyj.	8.24	17.05	przyj.	8.05
					13.15

### Łódź Fabr.-Kraków

(Wagon bezpośredni I i II kl. od Kuluszek pośp.)

Odjazd: Łódź - Fabryczna	15.40	Odjazd: Kraków	0.10
Przyjazd: Kraków	22.00	Przyjazd: Łódź-Fabryczna	6.52

### Łódź Kal.-Kraków i Katowice

(Pociąg bezpośredni osobowy)

Odjazd: Łódź - Kaliska	22.15	Przyjazd: do Katowic	4.20
Przyjazd: do Krakowa	5.10		

### Łódź-Ciechocinek

(Bezpośredni wagon od 15 maja do 30 września):

Odjazd: Łódź - Kaliska	9.33	Odjazd: Ciechocinek	17.12
Przyjazd: Ciechocinek	14.10	Przyjazd: Łódź - Kaliska	22.01

## MEBLE

Artystycznej roboty SYPIALNIE  
STOŁOWE najtaniej sprzedaje

**A. Karkut** Piotrkowska 44  
w oficynie.

Gabinety Kosmetyki Lekarskiej  
D-ra MARJI LEWINSONOWEJ  
Cegielniana 6, front i p., telefon 43-63

Dr. med.  
**St. Praport**  
Gdańska 77 a  
telef. 8-95  
ginekolog - urolog  
Choroby kobiece  
i dróg moczowych.  
Przyjmuje od  
3-7 po poł.

Doktor  
**P. Klinger**

choroby weneryczne, skórne i włosów  
ANDRZEJA 2. TEL. 32-28.  
Leczenie lampą kwarcową, analizy  
krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie  
od 11-1 i od 5-8 w. w niedziele i  
święta od 10 do 12. Oddzielna pocze-  
kalnia dla pań.  
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62)

**Lecznica SANTAS**  
ul. CEGIELNIANA 29  
Gabinet wenerologiczny  
D-ra S. KANTORA  
dla leczenia chorób skórnych  
wenerycznych i moczopłciowych

Dr. med.  
**Niewiażski**  
specjalista cho-  
rób skórnych  
wenerycznych  
i moczopłciowych  
ul. Andrzejka 5  
tel. 59-40  
Przyjmuje od 8-10  
i od 5-9.  
w niedziele i święta  
od 9-1  
Oddzielna pocze-  
kalniadla pań

**POT I MEMIŁA WON**  
**Z RAK NOGI PACH**  
USUWA ZŁOŻYNIĘ I NIEZASTYPIONY  
OD 1/2 WIEKU  
**SUDORYN**  
W PUDEŁKU z SITKIEM  
FABRYCZNA FARMACEUTYCZNA  
"AP. KOWALSKI"  
WARSZAWA

Lekarz - Dentysta  
**B. Markus-  
Nushbaumowa**  
Piotrkowska 51  
tel. 21-23.  
Godz. przyjęć 3-7

**Pensjonat**  
**Ireny Dawidowiczowej**  
w Bendzelinie-Smolarni

St. Zakowice (dojazd dogodny) willa p.  
Frydmana. Wykwintna kuchnia na ma-  
śle. Ceny bardzo przystępne. Wiado-  
mość na miejscu.

# SEIBERLING

## WASZA PIERWSZA NOWA OPONA

Zadziwicie się, kiedy powiemy wam, że nigdy nie kupowaliście rzeczywiście **NOWEJ** opony dla waszego samochodu, a jednak oświadczenie to jest zupełną prawdą.

Opony, które kupowaliście poprzednio, miały już po kilka miesięcy, może rok, a kto wie, czy nie więcej, od chwili opuszczenia fabryki. Czas i temperatura, te dwa czynniki na które opona najczęściej jest wrażliwa, wpływały na nią ujemnie podczas transportu, leżania na składzie, podczas magazynowania u sprzedawcy.

Dzisiaj ofiarujemy wam okazję posiadania pierwszej **NOWEJ** opony. Gwarantujemy wam, że przybywa do was **NOWA** i świeża, jak w dniu opuszczenia fabryki — z całą jej naturalną siłą i elastycznością, nieuszkodzoną przez czas i temperaturę.

**SEIBERLING** odkrył ważną nową kompozycję gumy zwaną **AFFINITE**.

**AFFINITE** nie tylko ochrania opony od szkodliwego wpływu czasu i temperatury, lecz dodaje im 50% więcej siły, wytrzymałości od zużycia, cięć i zniszczeń.

Jest to doprawdy najlepsza opona jaką kiedykolwiek widzieliśmy. Większa, silniejsza, mocniejsza i **NOWA**, jak w dniu jej zbudowania.

Obejrzyjcie tę osobliwą oponę w naszym składzie, a dowiecie się o niej więcej. Obejrzyjcie ją i porównajcie z najlepszą znaną wam.

**SEIBERLING RUBBER COMPANY — Akron, Ohio U.S.A.**  
Wyłączne zastępstwo na woj. Łódzkie  
**DOM HANDLOWY „WOJPOL” Sp. z o. o.**  
w Łodzi, ul. Narutowicza 38, tel. 81-38.

Przedsiębiorstwo robót  
**BUDOWLANYCH I KANALIZACYJNYCH**  
**„RAWICKI I WINTER”**

Sp. z ogr. odp. **INŻYNIEROWIE.** Sp. z ogr. odp.  
ul. Kilińskiego № 41, tel. 72-96.

Roboty budowlane. — Roboty żelazo-betonowe.  
Przebudówki i remonty domów i mieszkań.

KONCESJONOWANE BIURO PRZYŁĄCZEŃ KANALIZACJI  
domowej do sieci kanalizacyjnej miejskiej.

Plany i kosztorysy robót kanalizacyjnych.

**Reklamy świetlne  
w Parku Kolejowym**

Na mocy koncesji, wydanej przez MAGISTRAT m. ŁODZI  
urządzamy

**reklamy świetlne na słupach  
miejskiego parkanu,**

otaczającego Ogród Kolejny ze strony ulic: Narutowicza, Kilińskiego i Skwerowej.

Park Kolejny znajduje się przy samym dworcu, między trzema najruchliwszymi ulicami naszego miasta.

Reklamy świetlne, wykonane najestetyczniej, oświetlone będą **od zmroku w przeciągu całej nocy.**

Reklama świetlna jest tania i celowa.

Reklamy świetlne w Parku Kolejowym  
Sienkiewicza 39, tel. 24-47.

**Ogłoszenia Fuchs'a to mur**

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma;  
nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę  
reklamową do

**Akwizycji ogłoszeń  
FUCHS**  
Piotrkowska 50, tel. 21-36

**Doktor  
Łagunowski**

specjalista chorób  
skórnych, wenerycznych  
i moczopięciowych  
przeprowadził  
się na ul.  
Piotrkowska 70  
(róg Traugutta).  
tel. 81-83  
Przyjmuje od 8.30  
do 10.30 rano, od 1  
do 2.30 pp., od 6  
do 8.30 w., w nie-  
dziele i święta  
od 10 do 1-ej

**Lekarz-dentysta  
F. Horowicz**

przyjmuje w lecz-  
nicy przy ul. Piotrkowskiej 294  
codziennie od 2-7

**Pończochy jedwabne**

i inne, suknie trikolinowe i t. p.  
przyjmuje do reperacji.  
ul. 6-go Sierpnia 76, I II piętro  
Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu.

**Reperuje  
bieliznę**

wszelką starannie i niedrogo. Piotrkowska 255 m. 42. I of. 2-e piętro.

**ZAKŁADY CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNE  
WARIZ. TOW. MOTOR Sp. Akc.**

POLECAJĄ NA BIEŻĄCY SEZON KAPIELOWY  
**SOLE DO KAPIELI z KWASEM WĘGLOWYM**  
(do talwegu przyrządzania kąpieli w domu)

ORAZ  
**SOLE DO KAPIELI TLENOWEJ**

UWAGA: LECZENIE POWYŻSZENI KAPIELAMI PROWADZIĆ NALEŻY PODŁĄŻENIEM WSKAZÓWEK LEKARZA. JEDNA PACZKA WYSTARCZA NA JEDNĄ MOCNĄ, LUB DWAJE SŁABISZE KAPIELE.

**Ogłoszenia  
drobne.**

**Kupno i sprzedaż**

„BARYKADY” Stanisław Martynowski. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Cena 1.00 zł. 22

POCO śpić na słomie, gdy od 5 zł. na tydzień, to każdy może dostać materace, otomany, leżanki, tapczany i krzesła, solidnie wykonane u tapicera P. Wajsa. Łódź, ul. Sienkiewicza 18. 22

SPRZEDAM piwiarnię z powodu zmiany interesu. W. Bugaj, Nawrot 98. 22

SAMOCHÓD spacerowy Szwerolet w dobrym stanie tanio do sprzedania. M. Hercberg, Franciszkańska 18. 22

TAKSÓWKA Ford, rok 1927, torpeda z licznikiem w dobrym stanie sprzedam z powodu wojska. Stefana 12. 22

DZIAŁKA na 3000, 4000 i 5000 zł. w Będzlinie Smolarnia zaraz do sprzedania. Wiadomość Piotrkowska 85, m. 5, tel. 78-21. 22

DOMEK nowy, pokój z kuchnią, całkowicie zbudowany pod klucz. Okazyjnie na rozbiórke sprzedam za 1800 zł. Siemakowski 93. 22

DENTYSTYCZNY fotel ze stołczkiem i spluwaczką tanio do sprzedania. Główna 47, front, m. 11. 22

DO SPRZEDANIA od zaraz dobrze prosperujący sklep spożywczy wraz z pokojem i kuchnią, Pomorska 101. 22

PIANINA najtaniej na raty sprzedać Chodkowski, Sienkiewicza 25. 24

**Lokale**

POKÓJ ładny, nieumeblowany, frontowy, dwuokienny, elektryczność, łaźnia, odnajmę. Zawadzka 36, m. 9, II piętro, od 10-4 i 8-9. 22

POKÓJ ładnie umeblowany od zaraz do sprzedania. Wiadomość: Andrzeja 14. Fiszman, Sklep kolonialny. Od 11 do 6-ej. 22

POKÓJ duży frontowy dwuokienny, jeden jednookienny, z używalnością kuchni i w wszelkiej wygodzie do odnajęcia od zaraz. Kilińskiego 49, m. 4 obok Narutowicza. 22

PRZYJME dwie panie na mieszkanie. Ulica Franciszkańska 29, mieszkanie 36. 22

POKOJU z wejściem wprost ze schodów poszukuje prawnik. Dzielnica obu jedna. Szczegółowe oferty pod „Niedrogo”. 22

MIESZKANIE 3 lub 4 pokoje z kuchnią przy ulicy Piotrkowskiej pomiędzy Narutowicza a Nawrot lub w pobliżu poszukiwane. Oferty „Nr. 16128”. 21

SŁONECZNE mieszkanie, 3 pokoje z kuchnią i wygodami, parter, oddam już. Różana 10. Dojazd 14. 22

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Cegielińska 19, front, I piętro, m. 6. 22

POKÓJ umeblowany z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Wiadomość: Wschodnia 51, m. 9. 22

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Wólczńska 65, m. 7, tel. 74-44 od 2-4. 22

**Zagubione dokum.**

MAJER Ber Jeruzalimski, Rajtera 33, zgubił książeczkę wojskową, roczn. 1906, wyd. przez P. K. U., Łódź. 22

ZGUBIONY został portfel, zawierający dowód osobisty, książeczkę wojskową, trzy weksle protestowane, list kaucyjny i kwit inkasowy banku kupieckiego Łaskawy znalazca proszony jest o odesłanie zguby za wynagrodzeniem do A. Ungera na Piotrkowska 69. 22

WAGNER Ferdynand zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Pabjanicach. 22

STANISŁAW Mrowiński zgubił legitymację zapomogową Nr. 20753. 22

BANASIAK Franciszek, Ogrodowa 20, m. 5, zgubił dowód osobisty, książeczkę wojskową, rocz. 1900 kartę mobilizacyjną oraz książeczkę związkową. 22

JEDYNY SPECJALNY (OD 1865-EGZYSTUJĄCY) ZAKŁAD  
**KEFIRU LECZNICZEGO  
K. SIGALINY**  
WYPIĆ MOŻNA  
NA MIEJSCU,  
DOSTAWA DO DOMU  
NA ŻĄDANIE  
UL. NARUTOWICZA (DZIELNA) 6, TEL. Nr. 4640.

**LECZNICA**  
lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku  
Piotrkowska 294, tel. 22-89  
przy przystanku tramwajów pabjanickich czynna od 10 rano do 7 wiecz. w niedziele i święta do 2 po poł.  
Wszystkie specjalności i dentystyka  
Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczepienia, analizy (moczu, kału, krwi, płwocin, wydzielin itd.) operacje, opatrunki, wizyty na miasto.  
Porada 4 zł.  
**Porada dentystryczna i wenerologiczna**  
dla chor. skórnych, wenerycznych  
**3 ZŁOTE**

**Pokój umeblowany**  
w centrum, natychmiast do wynajęcia. Wiadomość: Gdańska 42, m. 3. 22

**Kolonja Skarbowców**  
Zaraz DO SPRZEDANIA **willa**  
o dwóch wolnych 3-ch pokojowych mieszkaniach z wygodami i ogrodem. Cena przystępna. Bliższe informacje telefonicznie 58-44. 22